PAGE

[image: image1.png]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 11.08.2022                                                                                                          № 92
ст-ца Староминская

О внесении изменений в приказ финансового управления

администрации муниципального образования Староминский район

от 18 декабря 2019 года № 126 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи муниципального образования Староминский район и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Староминский район  (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета)»
В соответствии с Федеральным законом от 29 ноября 2021 года                  № 384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году»», а также в целях организации исполнения бюджета муниципального образования Староминский район п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить изменения в приложение к приказу финансового управления администрации муниципального образования Староминский район от 18 декабря 2019 года № 126 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи муниципального образования Староминский район и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Староминский район (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета)» согласно приложению к настоящему приказу.
2. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
Начальник финансового управления
финансового управления администрации

муниципального образования

Староминский район                                                                             В.И. Литовка

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта приказа финансового управления администрации муниципального образования Староминский район от ___________ № _____ «О внесении изменений в приказ финансового управления администрации муниципального образования Староминский район от 18 декабря 2019 года № 126 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи муниципального образования Староминский район и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Староминский район (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета)»»

Проект внесен:

Заместителем начальника управления,

начальником бюджетного отдела                                                   Ю.Г. Прудкогляд

Составитель проекта:

Заместитель начальника управления,

начальник бюджетного отдела                                                       Ю.Г. Прудкогляд

Проект согласован:

Начальник отдела казначейского контроля                                        И.Ю. Руденко
Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ

приказом финансового управления администрации муниципального образования Староминский район

от 11.08.2022 № 92
Изменения,
вносимые в приложение к приказу финансового управления администрации муниципального образования Староминский район от 18 декабря 2019 года № 126 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи муниципального образования Староминский район и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Староминский район (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета)»
1. В пункте 5.11 раздела 5 «Порядок ведения сводной росписи»:

1) подпункты 4 и 5 изложить в следующей редакции:

«4) 02.02.0 - в случае перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных для исполнения публичных нормативных обязательств, - в пределах общего объема указанных ассигнований, утвержденных Решением на их исполнение в текущем финансовом году, а также с его превышением не более чем на 5 процентов за счет перераспределения средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований, либо за счет направления доходов, фактически полученных при исполнении бюджета района сверх утвержденных Решением общего объема доходов, для исполнения публичных нормативных обязательств, в случае недостаточности предусмотренных на их исполнение бюджетных ассигнований в размере, предусмотренном пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса, - правовой акт муниципального образования Староминский район, документы, обосновывающие потребность в перераспределении (направлении) бюджетных ассигнований для исполнения публичных нормативных обязательств, служебная записка бюджетного отдела финансового управления о потребности (возможности) в перераспределении (направлении) бюджетных ассигнований для исполнения публичных нормативных обязательств в случае недостаточности предусмотренных Решением на их исполнение бюджетных ассигнований, подготовленные в адрес начальника финансового управления, имеющая резолюцию начальника финансового управления о положительном решении, а также в случае, предусмотренном пунктом 2 статьи 232 Бюджетного кодекса, - служебная записка отделов дохода бюджета финансового управления об объемах доходов, фактически полученных при исполнении бюджета района сверх утвержденных Решением общего объема доходов, и возможности направления указанных доходов на установленные Бюджетным кодексом цели с учетом положений, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации, подготовленная в адрес начальника финансового управления, с резолюцией начальника финансового управления «для рассмотрения и представления предложений» на указанной служебной записке (далее - служебная записка о полученных доходах), другие обосновывающие документы;

5) 02.03.0 - в случае направления доходов, фактически полученных при исполнении бюджета района сверх утвержденных Решением общего объема доходов, на замещение муниципальных заимствований муниципального образования Староминский район, погашение муниципального долга муниципального образования Староминский район - служебная записка о полученных доходах, служебная записка отдела доходов бюджета финансового управления о потребности (возможности) в замещении муниципальных заимствований муниципального образования Староминский район, погашении муниципального долга муниципального образования Староминский район, подготовленная в адрес начальника финансового управления, имеющая резолюцию начальника финансового управления о положительном решении, другие обосновывающие документы;»;

2) в подпунктах 6 и 9 после слов «муниципального образования Староминский район» дополнить словами «, другие обосновывающие документы».

Заместитель начальника управления,

начальник бюджетного отдела                                                       Ю.Г. Прудкогляд